MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO Nº 147/2025 - CRA-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP

Bragança Paulista, 30 de maio de 2025.

Assunto: Resultado final da seleção de servidores para suporte na
aplicação das provas do processo seletivo 02/2025.

A comissão local do processo seletivo para os cursos técnicos
concomitantes/subsequentes do IFSP Campus Bragança Paulista torna público o resultado final da
seleção de servidores para suporte na aplicação das provas.

O procedimento de sorteio foi gravado e disponibilizado via e-mail. Além disso, o
servidor Márcio Follador, lotado na Coordenadoria de Registros Acadêmicos, acompanhou o
processo para garantir sua lisura.

Conforme o número de candidatos inscritos para realizar a prova, teremos a
convocação de 3 (três) servidores para atuarem como fiscais de sala e 1 (um) servidor de cada
gênero para atuar como fiscal de corredor.

O resultado abaixo enumerado é referente ao ranking gerado pelo sorteio, selecionando
os servidores para atuação e mantendo um cadastro de reserva para possíveis ocorrências.

Fiscais de Sala
Ranking Nome

1 Josias Falararo Pagotto
2 Aysa Mara Roveri Arcanjo
3 Murilo José de Carvalho
4 Eric Douglas Albinati Nakazawa
5 Felipe Sappak de Sousa

Fiscais de Corredor Masculinos
Ranking Nome

1 Vinicius Sorroche da Silva
2 Eric Douglas Albinati Nakazawa
3 João Júnior Marques de Lima
4 Felipe Sappak de Sousa
5 Murilo José de Carvalho
6 Cesar Alexandre Bassi

Fiscais de Corredor Femininos
Ranking Nome

1 Leticia Leite Batista Nascimento
2 Beatriz Regina Barbosa
3 Sandra Cristina Martins de Oliveira

Documento assinado eletronicamente.

Pedro Luis Calheiros da Silva
Comissão Local do Processo Seletivo

OFÍCIO Nº 147/2025 - CRA-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Luis Calheiros da Silva , COORDENADOR(A) - FG1 - CRA-BRA, em 30/05/2025 17:53:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

961446
31696acdad

OFÍCIO Nº 147/2025 - CRA-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP

AVENIDA MAJOR FERNANDO VALLE, 2013, JARDIM SÃO MIGUEL, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000

OFÍCIO Nº 147/2025 - CRA-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: